**Praxis Beneficiariorvm D. Petri Rebvffi Montispessvlani
Ivrivm Doct. Ac Comitis, Ivrisqve Pontificii Ordinarii
Professoris Paris. & ibidem in supremo Senatu Causarum
Patroni**

**Rebuffi, Pierre
Coloniae, 1610**

De sublatione clementinæ literis.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-63686](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-63686)

cularis, qui faciunt quod possunt. l. in iure. ff. de reg. iur.

Septimo, quod si persona expulsa satisficerit, statim sine alia absolutione & rehabilitate assumi diuina poterunt, ibi, mox diuina resumunt, quia cessante causa cessabit effectus. l. quod dictum. ff. de pac. et cum cessante de appell.

Civitas quando in
terdicto
supponi
posse.

Octauo, licet vniuersitas non possit excommunicari, & omnes habitantes alicuius loci, quia ibi sunt pupilli, & furiosi, qui delinqueru non possunt. cap. Romana. §. in vniuersitat. de sent. excom. in 6.

Tamen bene potest vniuersitas & ciuitas supponi interdicto. ea. si ciuitas. de sent. excom. in 6. requiritur tamen quod ciuitas deliquerit ex consilio deliberatione, & conclusione. l. semper. §. si in sepulchro. ibi, communis consilio plurium. ff. quod vi aut clam. alihi de hoc scripti, his nunc contentus.

De sublatione clementine literis.

Non statut verbis narratiuis Papae, etiam si super illis sit fundata intentio sua, super resignatione beneficij, aut depositione, vel in praedicatione, non terit, nisi per publica instrumenta. vel authentica, debet conster.

Nec non a constitutione de eorumdem fratrum nostrorum consilio editam, qua cum irritanti decreto statuimus, discernimus, & ordinamus, quod ex tunc de cetero perpetuis futuris temporib. de cessione regiminis, & administrationis ecclesiistarum & monasteriorum facta per eos, qui ecclesiis & monasteriis ipsiis prærant, seu illam administrationem, seu commendam, aut ut aliis vnitam alias obtine-

In processu supra est de antiquatione constitutionis clementine, quoniam ieiunia, vocari, se a iudeo remittit, unde nihil commutare volui.

a **N**ec non.) Licet de iure ex nar. Verba ratione in iure posita, vel in ordi. ratione non possit sumi arguuntur probantur.

tum à contrario pro decisione aliquarum causarum, nec etiam directo, ut allegatur gloss. sing. in l. rna. C. quando non perennum partes. Est tamen similis in cap. auditis. in verbo, ex post facto. de elect. & in cap. fin. in verbo, non teneris. de dolo. in 6. & in cap. vn. in verbo, collationem. dererunt permitt. eod. lib. & in cap. abbate. in verbo iudicio, de re iudic. ibidem facit cap. si Papa de priuileg. in 6. per Barb. in cap. filius. col. 6. num. 10. detestant. & inc. Raynatus. col. 6. & ibi Bene. in verbo, testameti in 1. num. 67. & Barb. in cap. Raynaldus. col. 21. de test. ac. confid. 60. col. 5. in 1. vol. & conf. 38. col. 10. 2. vol. Ioan. Franc. Bal. in repet. l. Celsus. 3. not. col. 5. ff. de usucap. Ideo si in instrumento dicatur. Titius procurator talis, ut constat instrumento sumpto per talem, non per hoc probatur Titium esse procuratorem, nisi instrumentum ad quod fit relatio producatur. text. in authen. si quis in aliquo. C. de edend. & ibi expressè Bald. & alii. Alexand. conf. 181. lecto. col. 4. in 3. volu. & verba narrativa facientia mentionem, de vniione, non probant eam. Dec. conf. 522. in causa. col. 3.

Tamen ex narratis per Papam (vbi sua fundatur intentio) de iure probatio oritur, cl. literis de prob. imo si narretur aliquid in literis principis quod sit de facto alieno, si motu proprio ita narrat, dummodo litera fundetur super dicta narratione, probant, sic consuluit Alexa. conf. 12. visa copia. col. 1. in 7. vol. & Soc. conf. 266. in causa. col. 1. verb. præterea. in 2. vol. doc. 1. in dict. cl. Pan. & alii in cap. ad audiendum. per illum. text. de prescript. quod hodie etiam est correctum hic. & in pragm. sanctio. vbi gloss. plenæ & fertiles ponuntur, ad quas recurrit.

Item non creditur Regi, vel principi, Not. quam
imo nec Papæ, si dicat in suis literis quod do non cre-
talis rebellis fuit, vel proditor, & ob id a datu pim-
misit feudū, quod ab ipso tenebat: quia te cipi.
stificatur in causa propria, in quanillus est
idoneus testis. l. nullus ff. de test. Dec. conf. 445.
in causa. col. 11. & conf. 528. pro resolutione &
conf.

conf. 344. serenissimus. & conf. 578. in fin. & conf. 606. serenissimus. alias esset in potestate principis priuare aliquem iure suo sine causa, ex sola assertione, quod absurdum reputat Fel. in cap. qua in ecclesiarum. col. 5. de conf. & in cap. ad audienciam. col. 3. & seq. de praescri. dixi. in tract. de reprob. & saluatio. refutum, quando testis in propria causa recipiatur. Et si quis scire quando verba enunciatiua seu narratiua probent, vide per Bar. & alios in l. ex hac scriptura. ff. de donatio. & in cap. si Papa. de priu. in 6. & quando proferetur in iudiciis vel in contractibus seu in ultimis voluntatibus, aut in rescriptis, seu priuilegiis, vel in actibus liberatoriais, seu in actibus in quibus agitur de obligacione contrahenda, an probent. vide plenissime per Vitalem de campanis, in tract. clauso. in clausula dedit & donauit Tito, &c. & que addidi ad d. l. ex hac scriptura.

[Notare debemus sequentia in hoc re-
verba vel Primo, quod verba sint narratiua, seu
enunciatiua, quae dicuntur ea, quae nar-
rauit, vel enunciavit aliquid præter substan-
tiam actus gesti. doct. in c. si Papa. de priuilegiis.
in 6. inferioris declarabitur.

Secundo, quod illa verba sint narratiua
resignationis beneficii, vel cominedæ, aut
administrationis, ibi. de cessione regimi-
nis. vnde si Papa dicat conferimus tibi be-
neficium S. Seuerini, quod olim fuit coram
nobis resignatum, nisi probetur resignation
non valebit prouisio, oportebit ergo per
publica instrumenta, aut per authentica
probare dictam resignationem, nec poterit
probari per ista verba, quod fuit resignatum
coram nobis, quia sunt verba narratiua &
enunciatiua, quæ non probant. l. ex hac. ff.

Resignatio
vel rmo nō Idem si Papa diceret in suis literis, tale
probatur beneficium, quia alias fuit tali ecclesiæ vnitati
per verba ad illam pertineat, nisi appareat de vnione
narratiua. hac verba non probant vnionem, ideo
opus erit illam probare, vi doct. no. in c. sicut
in re excessib. præl. & Perus. in tract. de vnio-
ne beneficio.

Idem si dicat prouidemus de beneficio
S. Pauli Parisiens. vacans per priuationem,

aut depositione talis curati vltimi posse-
foris, illa verba non probant priuationem,
nec depositionem, si non probetur per acta,
vel instrumenta publica, seu authenticata
hic. & c. 2. deside in fr. vel procurator talis in-
sinuauit literas nominationis, &c. non pro-
batur eum esse procuratorem, ut dicit Bal-
in rubr. de fide in fr. col. 6. quem refutat Felim.
in capit. nonnulli. §. fin. col. 5. verba. per id de
rescripto.

Item dixi in aliis actibus, cum sit eadem
ratio, vnde cum Papa contulisset benefi-
cium in laici presentatione cōsistens, sub
his verbis, prouidemus de tali beneficio,
cuius collatio & prouisio ad nos devoluta
exitit, non crederet illis literis de devo-
lutione, nisi probetur, ut scripti in praxi
neficiali in rescripto deuolutionis.

Tertio, quod ille actus resignationis, vel
alius non probetur alias quæ per narrationem
alioq. crederetur alteri instrumento publi-
co de hoc facto, & in prag. est literis apo-
stolicis, vel aliis quibuscumq. ergo vult ha-
berelocum in quibuscumq. literis idem.

Quarto, requiritur quod illa narratio
præjudicet tertio, ibi præjudicium tertii,
alioqui si tantum afferret. Praejudicium
narranti, crederetur illis, per arg. a contra-
rio istius tex. doct. in l. beneficium ff. de conf. pm.
Quinto requiritur quod is, in cuius ve-
litatem factæ sunt literæ, probet, si paterne
get, contenta in literis esse vera, videlicet
quod sit resignatum, vel alia narrata esse
vera. it in c. 2. de rescr. dixi in praxi ben.

Sexto, probatio deberet fieri per publica
instrumenta, vel documenta authentica
per istum tex. & sic non poterit fieri proba-
tio pertestes, licet per prag. posset proba-
tio fieri per testes, vt in illo text. patet quia
parem viam habent testes & instrumenta.
l. in exercendis. C. de fide in fr. Tamen hic
omisit de industria testes, volens non posse
pertestes probari, & hoc dicit iste textus, ibi,
altero ex præmissis modis doceretur, ergo
aliis modis non recipiatur probatio, quia
de duabus ponit, & sic de aliis negat, cap.
nome de presumpt. l. cum prætor. ff. de iudic.
scripti in §. fin. supra. de nominatio regia.

Vitimo his verbis narratiua non crederet
erat.

Verbanar- etiam quo ad semiplenam probationem,
ratus an quia hoc totum negat. & hoc firmat gloss.
semiplene prag sanctio. in verb. non preiudicem, nec in
probem. iudicio nec extra. ut in hoc tex. & ideo si co-
feratur alicui Tilio clericu beneficium,
non per hoc probatur clericus, per istum
tex. quamvis contrarium teneat Fel. in cap.
nonnulli. § si amplia. 4. de rescript. quia hic est
statutum, quod si vidisset Fel. hoc non di-
xisset. alia videtur possunt in gl. prag.

bant, seu resignatione & allorum
quorumcunq; beneficiorum ec-
clesiasticorum, seu cessione iuris
in eis, vel ad ea quomodolibet cō-
petentis, aut prinationis, vel de-
positionis, aut censurā fulmina-
tione, etiam in literis Apostolicis
anobis & sede Apostolica etiam
motu proprio pro tempore ema-
natis, quae in manibus Romani
pontificis facta dicuntur, contens-
tis, etiam si super illis narratis fun-
daretur intentio, constare & ap-
parere deberet per publica instru-
menta vel documenta authenti-
ca, alioquin tam in iudicio quam
extra illud narratiua, & assertioni-
bus huiusmodi in praetudicium
tertij minimè stari, nec ex illis ali-
cui praetudicium afferri deberet,
nisi de huiusmodi narratiua & as-
sertione, etiam in literis apostoli-
cis facta, altero ex premissis modis
doceretur, innouamus, illamque
perpetuis futuris temporibus in-
uiolabiliter obseruari mandamus.

a Resignatione. Et si videtur hic fie-
ri differentia inter resignationem, & ces-
sionem: ut resignatio dicatur de beneficio,
cessio vero de iure, quod habet quis in eo,
ista tamen differentia sepius confunditur;

vt superius scriptum in glo. cessionem. §. monasterii
de nomina regia.

Notandum est tamen differentiam la-
tam esse inter resignationem, & constitu-
tionem procuratoris ad resignandam, illa
enim facta reuocari non potest: cap. 3. de re-
nuncia. & c. quidam periculum. 7. q. 1. Nam re-
signmentem invenit in actionibus suas amplius non est. & consti-
tandus regressus. l. queritur. § si venditor. ff. tutio pro-
cedit. dili. edit. h. et vero si antequam procu-
ratores resignauerint, aliam differentiam ad resigna-
tione posui in gl. vli. in f. §. volumus supra de colla. dum diffe-
re. Veruin, quia haec materia reuocationis runt.
procuratoris est utilis, & in curris fr. equi-
tissima, ob id aliqua hic duxi breui adno-
tanda, quæ quotidie in forensi iudicio ex-
ercentur.

Imprimis figenda est nobis regula in be-
neficiis, quod procuratori constituto procurato-
ad resignandum debet, notificari reuoca-
ris ad resig-
nationem, antequam resignauerit, vel collatori gnandum,
conferre valenti, alias cesso valebit, etiam cui ini-
post reuocationem non notificata. sex. in mari de-
cile. vniuersitate renunc. ratio ibi ponitur, quia il-
ludio & variatio sunt prohibita maxime
clericis, ut abunde scripti in repetitio. l. quod ius-
fit. in ratio. dubitandi ff. de re iud.

Amplia siue sit unus procurator, siue
plures, ut orationibus notificari debet. de. 1.
de. app. alias resignatio ab eo, qui ne sciu-
re reuocatum facta, valet: quia in isto actu
sufficit iuris fictio, quæ fingit mandatum
durare, antequam notificetur reuocatio.
test. Bal. in c. audita. col. 2. de resili. spol. & licet d. Resignatio
cle. singulariter scripta sit, tamen si plures facta per
interuenient, locum habere debet, ut scri-
bit iuris cons. in l. 1. §. item hoc edictum. ff. quod plures sint
falso tuto auth. gest. esse dicitur. in gl. nominatio-
nem. in §. prefaci graduati. de coll. supra scripti. an valeat.

LLIII

etionis, quia possent in plura vota plures dirigere, quod secus est in resignatione, in qua non est nisi declaratio solius voluntatis, & facti, quod potest per unum fieri, & non potest constitutus pretendere interesse, siue sit resignatum per unum, vel duos, cum unus ita bene declarare voluntatis posset, sicut duo, sed in judicialibus potest partis interesse, ut unus sine alio non procedat, quia forte agitur de dictando articulos, vel respondendo, ubi pars capi potest, & ideo eligit unum industrum, & alterum non aequaliter, & voluit quod uterque actum expedire, & ipse constituens non deciperetur, & sic electa est industria personae in his judicialibus, sicut dicitur in l. si in tres ff. de arbitrio, quod non est in mera resignatione, si procurator resignauerit, ut pars voluit, in favorem talis, prout fuerat constitutus, aliqui illudetur Papae, & collatoribus contra. c. bona. 2. de postul. prel. quod secus est dicendum, si constitutum Titium-Simpliciter ad resignandum, & Seius resignauerit, tunc resignatione non valebit, quia in omnibus actu debet interuenire voluntas & potestas, quae potestas non interuenit, cum non est procurator. ergo gestum ab eo nullum est. per capit. extirpande. & capit. super. ibi, velis & possit. de preb. script. supra in §. i in verbo, subire voluerit de colla.]

Secundum, siue constitutus fuerit procurator clericus, siue laicus, neque laicus procurator constitutus potest ad presentandum mandatum, & insinuandi nominationes, & scripti in tract. nom. q. 14. num. 5. & ad acceptandum, & resignandum doc. m. c. accedens. de preb. gl. & Cardi. in dicta cle. vna de renunci. & quia in his personis quo ad hoc non est ratio diuersitatis, ideo ius idem constituitur. l. lib. d. ff. ad legem Aquil.

Tertio, post concessam licentiam cedendi & obtentam cogitur quis cedere. c. quidam. derenuncia. nec potest procuratorem, vel plures constitutos reuocare. gl. & doc. in verbo, cedendum. in dicta cle. quem in pra. xi vix seruaretur.

Procurato- Quartu, etiam si sub conditione essent
ri constituti procuratores, vel in diem, his
to sub con- etiam notificatio reuocationis fieri debet,

quia conditione cuenta pro pure consti-
tutis habentur, gl. in dicta cle. in verbo, liberi, ibiari de-
scripsi de hoc verbo, in §. prefaci ordinarij, in gl. bursa
libere de colla. in concord.

Quintu, reuocatio debet peruenire ad notitiam constituti procuratoris, vel collatoris, siue fuerit expressa reuocatio, siue tacita, quia illusio & variatio isti etiam inest, & ideo si quis constitutus procurator ad resignandum coram Papa, non poterit postea coram ordinario resignare, nisi collatori, aut procuratori constituto notificauerit, quia tacitum non debet plus operari quam expreſſum. l. cum quid. vbi plen. l. ff. Tascen-
cerian peſatur. & statutum in expreſſo ha-
bet locum in tacito. gl. in l. i. uen quia in verbo
malè agitur. ff. de part. & in l. 2. m. f. si sent. pt. & cor. de
qua dicta clem. loquitur generaliter, quo-
modolibet duxerit reuocandum, ergo, de
qualibet intelligitur reuocatione. l. §. ff.
de leg. preſtan. Tum etiam quia illudetur
Papae, & collatio illius ex arbitrio partium
pendere videretur, contra. c. bona. in 2. depo-
ſtul. prel. & sic confuluit Barb. conf. 48. in 4.
vol. & bis iudicatum fuit in senatu Burde-
galensi pro ista sententia, ut assent. Boř. in da-
207. ad secundum, & sic debet fieri ista ini-
matio procuratori, siue collatori, aliqui
ante notificationem procurator resignare
iure poterit, & collator conferre. arg. l. ff.
ff. de offi. presiden. vbi addidi. & l. a. in. mare.
col. 2. de iuris. omnium iudicium.

Idem si quis constitutus fecundum pro-
curatorem, non tacite censemur primum
reuocare, enon misse. de procurator. l. j. quis
cum §. i. l. ff. illo ri. Sed ramen non nocebit
ista constitutio secundi procuratoris, nulli
reuocatio fuerit notificata procuratori,
vel collatori, & ideo licet secundus pro-
curator resignaret ante primum non valebit,
nisi notificata fuerit reuocatio. Quid facit
contra eos, qui postquam constituerint v-
num, vel plures procuratores ad resignan-
dum in favorem unius, vt non possint ali-
ios constitutere, nisi reuocatis primis, &
notificatione facta ad hoc, vt constitutio
secunda valeat.

Nisi quis in uno instrumento constitue-
rit procuratores ad resignandum coram
Papa.

Papa, aut ordinario, tunc poterit procurator constitutus resignare coram ordinario licet pars miserit ad Papam: nempe in alternatiuis est electio debitoris. l. 3. f. de eo quod cer. loco & tunc non est variatio, nec lelio, & sic cessat ratio. Imo facta resignatione coram Papa, si non sit per resignationem.

Rabita signatura ab
signatura
ordinario
etiam recipi solet col
litio.

Cesu in
quibus in-
sumatio fie-
rit non de-
bet.

Resignatio
per morte
non exigie
notificatio-
nem.

Parti no-
tificatio re-
vocationis
fieri debet
in causa
permuta-
tione.

quia permutatio non possit compleri nisi vtracq; pars resignet suum beneficium, si re integra pars alteri parti notificet nolle resignare, permutatio autem que initiu caput ex re euaneat. l. 1. f. de re perm. & l. iurisgen-
tium. in pr. r. bigl. & doc. de pact. ergo parti suf-
ficit intimare, facit l. cum quis. q. 4. f. de solu.

Quarto, perdit officium regula ista in *Paru ini-*
procuratore constituto in fauorem, pro matio re-
cuius fauorem factum est procuratorum fieri potest
notificare, tum quod eadem ratio videatur quod pro-
ficit in permutatione, tum quia quedam curator es-
videtur conuentio, & contractus inter co-
nstitutus et
stituentem procuratorem & acceptantem in fauore.

Igitur illa reuocatio notificari debet ei, cu
quo conuenit. l. si mandat. m. f. mand. & ista
sententia est valde æqua, quam tenet gl. in
verb facien. in d. cl. nica. & lo. de Selua in tract.
de benef. in 3 parte. q. 16. & D. Proh. in add. ad Ioa.
Mona. in rub. de renu. in 6. in fi. & ista seruatur
in iudiciis, & maximè procedit, quod pars
acceptauit notificatione reuocationis, di-
cens se contentam, & quod illo procuratorio
ad resignandum vir nobeat, unde ei renun-
ciabat, tum quia fauori suo renunciare
possit. cap. diligenti. deforo compet. si postea
facit expedire, non valebit expeditio tan-
quam facta sine consensu resignantis. Ta-

Reuocatio
menis qui reuocat tenetur ad omnes im-
ad expen-
sas, quas pars cui datum erat procura-
torum fecit tam pro cursore mensulario, tur-
quam pro aliis. per l. quidam. vbi Bar. f. de do-
lo. & expressius Bal. in d. l. si mandat. m. in rep. ff.
mand. & in mandatum C. illo ut facit l. f. f. de
eo, per quem factum erit. Barb. conf. 15. preclar. 1.
col. 3. in 2. vpl. Rom sing. 284. procura. l. Alioqui
dolus & fraus parti intimatae prodeisset. co-
trac. ex tenore. de rescr. & postquam certa est
persona: cui fieri debet intimatio, illi inti-
matio fieri potest, sicut dixi in permutatione,
nec minor ratio videtur in hac resigna-
tione in fauorem, sed quia olim non siebat.
c. epist. & seq. ac per totum. 8. q. 1. Ideo fuit in-
troductum, ut collator vel procuratori fieri,
quia certi sunt, sed cu pars in resignati-
one in fauore, & causa permutationis certa
sit, intimatio illi parti fieri potest, nec retrah-
gatur quod cl. loquatur generaliter, veru est.

Lili.

sed ex aliis iuribus restringitur, sicut de permutatione, & in aliis casibus & in isto in fauorem, & sic fuit nouissime iudicatum in Senatu.]

Quintò, notificatio facta secretè à parte negata, quæ probari non potest, perinde erit, ac si facta non esset, nam paria sunt non esse, & non apparere. *I. duo sunt Trij. ff. de testa. iur. gl. in verbo, deducta. in d. cle. non ne gare in tamé intimationem fieri posse verbo, coram testibus dum notificata sit ei cui debet fieri, cum in d. cle. non dicatur scriptura necessariam. Et actus tantum valet sine scriptura, quantum cum scriptura. I. paulum quod boni side C. de past. & parē vim habent testes & instrumenta. I. in exercendis. C. de fide in sfr. Nec iste casus est de requirientibus scripturam, quos scribit gl. in c. i. de censib. in 6. alioqui, si non inueniretur notarius reuocatio conuiesceret, quod non videtur verum.*

Sextò, non sufficit si notificaretur cursori, quia non est satis factum dictæ cle. vocatio, notificari debere procuratori, vel collatori. *Huc doce Fel. in d. c. ex parte. col. 8. nec refragatur, si dicatur cursori emesse in do- lo, quia verum tacuit. Resp. non esse in do- lo, quia tacens verum non peccat, nisi sit in teste productus. Im. in c. i. de crim. f. 1. ff. I. in l. i. C. si contra ius. Nec tenetur credere his cursori alteri, cum sepius unus alium decipiat, etiam conductus erat à domino. Ideo dominus suo prodeesse debebat, & d. cle. dicit reuocationem debere venire in notitiam collatoris, vel procuratoris, & cursor non extralis, &c.*

Septimò, ubi agitur de prejudicio solius in preciudi reuocatis, valet reuocatio, etiam non intima, & gesta per procuratorem possunt nulla. *Cardan d. cle. vna. Vnde procurator constitutus ad acceptandum, si fuerit reuocatus expressè, vel tacite, non poterit acceptare, etiam si reuocatio non fuerit notificata. Doct. in c. si per illum in tex. de procur. lib. 6. Bal. in rep. d. l. sem. mand. f. mand. I. sed & socius. §. si absens. pro socio.*

Octauo, fallit in nuncio, per gl. in d. cle. vna. & in c. aibi domi. 63. dist. quia verba in personam dominiconcipit, & est pica, & or-

ganum ipsius domini. glo. in l. multam. C. si quis alteri vel fabi. Bald. in c. audita col. 2. de rifi. spol. tamen putarem renunciationem beneficij valere, si reuocatio non perueniet ad notitiam ipsius nuncij, quia ratio habet etiam locum in eo, scilicet il' usio & varia- tio, ergo & dispositio, & ua doli ibi, & Fel. in d. c. ex parte. col. 1. afferunt.

Non, limitatur quando reuocatio esset Reuocatio intima post resignationem, antequam procurator consentierit, quia tunc notificatio valet, nec poterit postea pro- cator consentire, quia à consensu depedit omnis actus, nec sine illo valet aliquid. *I. si faci- per errorem ff. de iurid. omn. iud. l. in negotiis reg. iur. sed postquam procurator inueni- tur reuocatus, non potest consentire, quia non est procurator, ergo postea gesta non valet. c. mandato. de procur. Nec retrahatur, quod omnia non erant integra, quia resp. quo ad resignationem, in qua interuenire debet consensus resignantis, adhuc omnia esse integra, quia à suo consensu pendebat cesso beneficij, ergo post reuocationem consensus praestari non debet, si reuocatio perueniat ad eius notitiam. Imo dicit glo. ff. in c. quanvis. de procura. in 6. Quid si de Reuoca- mandato non fuit facta fides procuratori, nonne tunc tenet reuocatio etiam non notifica- tiva, quod etiam approbat Ioan. de Ana. cons. quanta 25. i. trin. presentatio, & hoc est virile: nam deinceps cum in curia Roma. sub spe procuratorij facta pro- mittendi interdum beneficium resignat curia procurator, antequam tamen recipiat man- datum, valebit reuocatio, etiam non inti- mata procuratori, si non confeat de alio mandato, sic doce Alex. cons. 83. in causa. col. 2. & 3. in 7. vol. Ideo cauit non mittit dnt procuratoria, nisi quando opus est.*

Dicimò, non valet reuocatio procurato- ris intimati vni collatori, sed omnibus oportet notificare, qui conferre possunt, si laevior quilibet in solidum hoc poterat gl. in verbo, facta facienda. in d. cle. vna. scripti in tradi. nonna- tationum, quest. 14. nn. 80. Et ideo si reuocatio sit facta & intima in cancellaria, & ex- peditio sit facta postea in camera, valebit dicta expeditio, vt plene scripsi pro do- mino Guillelmo Fab. & obtinuit in magno Regis

Regis consilio, vnde intimatio utrique causa fieri debet, affigendo ibidein saltem pro foribus dictam reuocationem, & vt utrique collator notificatio fiat, prout notat Iohann. Monach. in cap. cupientes. num. 22. de elect. in d. notificatio tamen facta episcopo sufficit ad hoc ut vicarius eius iure postea non conferre possit, ut scripti in d. q. 14. Nam postquam reuocatus est episcopus, & eius vicarius reuocatus censetur, à quo dependet potestas. ut in praxi benefic. script.

Nomiscari Vnde decimò, non procedit in eo, qui cōponi quā stituit procuratorem ad consentiendum ad sufficiat recredentia, seu sententia manuteneat reuocati habendæ, coram tali iudice, quia tunc sufficit reuocationem parti intimari, per cap. ex parte decan. de rescr. vbi in iudicia libus sufficit reuocationem parti intimari, quod ibi vel limitat, qui videri potest, & dicitur in c. 2. de procurat. in 6. Bal. in l. 1. C. de sa. r. d. m. Nec refragatur quod agatur de beneficio, & fere de renunciatione beneficio, ergo debet seruari dispositio illius cl. Respon. coram laicis fieri non potest iure refutatio, si huius fiat, illis oportet intimare, quia collatores sunt, an procurator, sed iudex non poterat conferre, licet sententiam proferre posset, ergo illi non est intimanda reuocatio, sed sufficit parti factam esse, & ita fertur in magno consilio iudicatum.

In generali Duodecimò, sufficit reuocationis intimatio parti, quando est procuratorum generale, non nominato procuratore vel factum ad resignandum coram qualibet potestate habente, quia per partem stare quodammodo videtur quod reuocatio non posse peruenire ad collatorem, vel procuratorem, & tunc sufficit intimatio etiam parti facta d. cl. vna. & ibi doc. Sie firmat Probus in d. rub. de renunciati in fi. quamvis procuratorum non valeat, si aliquis non fuerit procurator nominatus, qui est de substantia, vel saltem unus procurator nominatus sit. l. 2. ff. de procur. & tunc poterunt postea addi alii, ut dicit seruari Boer. ut scriptum in gl. etiam cessionem. §. i. denominata regia. in addi. & sicut constitutus procurator debet

esse certus & specialis, ita & reuocatio Reuocatio procuratoris ad resignandum debet esse specialis specialis. sex. in l. actione. e. §. actione. bi. nisi pro. esse debet. habuerit eum Dominus specialiter renunciare. ff. profec. Plus dicit D. Probus, vbi supra, cautelam tunc esse, quando procuratoriū est generale, ut expeditatur prouisio in fauore alterius, quā illius cui fuit notificatio reuocationis facta, sed si ista cautela haberet locum, sequeretur, quod si procurator esset constitutus ad resignandum in meum fauorem, si mihi notificaretur, quod ego possem expedire in fauore alterius, quod non est dicendum, quia solet apponi clausula, non aliter, nec alias, nec alio modo, de qua alijs scripti. ergo non poterit fieri prouisio in alterius fauore, & notificatio iure vni facta afficit alios. vii. md. cl. vma. & supra dixit.

Decimotertiò, quando staret per partē quoniam intimarē procuratorem, aut collatorum, tunc valebit reuocatio sex. in d. cl. i. in fi. ut si constituerim procuratorem ad resignandum in fauorem cuiusdam nobilis, & postea eum vellem reuocare, & intimare procuratori, vel collatori, detrusis me in carceres, vel dolo fecit, ut se absentaret collator, & procurator, tunc valebit hoc probata reuocatione, etiā secretē facta, vel parti intimata Bonif. in d. cl. facit l. quod re. i. bi plenē doc. ff. sc̄ripti. pet.

Decimoquarto, fallit in procuratore Procurator constituto ad præsentandum, ut valeat reuocatio etiā non intimata, quia cle. loquitur de procuratore ad cedendum, ergo in præsentando locum non habebit, ut consuluit Paul. dum nō cōf. 36. i. venerabilis. vlt. duob. vol. i. ex nouissim. potest præf. quen sequitur Aym. Cranet. in conf. 76. sentare propontur. & Cef. Lanber. in tract. magni turis post reuoc. part. in 1. 4. art. 4. q. prim. prime partis. 2. lib. sed cationem etiam nō operæ notificari.

Et contrariū tenui in praxi beneficia. cum non inueniatur ratio diuersa inter constitutum ad conferendum, vel ad præsentandum, & tamen valer collatio facta antequam fuerit reuocatio intimata vicario. per l. sifor. ff. de offi. pre. Lud. Rom. sing. 57. fuit que. Ita plenius ibi tractauit.

LLIII 3

Vltimum sufficeret intimatio facta notario, antequam procuratorium esset expeditum: quia tunc non est quod parti intimeare debeam cum nihil habeat: sicut de contractu, qui nondum est perfectus dicit Paul. int. contractus. C. de fid. iijfr. & si notarius post renocationem illi intimatam expediret, procuratorium non valeret, & puniri deberet tanquam falsarius, quia procuratorum renocationi habetur, ac si non esset. arg. I. duo sunt Tituli. ff. de test. turel. Si ipse expediret contractum, qui nunquam fuit factus, falsi puniretur sic, & hic facit cap. ex parte decani. de re sc. &c. in nostra de procu. & ibidem.

Quomodo debeat ista intimatio fieri, ex his quae scripsi in tract. no. q. 14. decidere poteritis. Ista precor boni consilite, quia utilissima, & non bene hactenus elucidata.

De firma & irrevocabili Concordatorum stabilitate.

Hec conuenientia Bononia facta vult inuiolabiliter obseruari, vim contractus, & obligationis inter conuenientes habere, & non posse in aliquo etiam per Papam his derogari, & in contrarium facta irrita decernit.

HT quia & ad supradictam concordiam cum praefato Francisco rege ob illius synceram deuotionem, quam erga nos & sedem praedictam habet, quum ad præstandam nobis reuerentiam, & filialem obedientiam, ad ciuitatem nostram Bononiæ personaliter venire dignatus est, consentimus, illamque inuiolabiliter obseruari desideramus: illam verò contractus & obligationis inter nos & sedem apostolicam prædictam ex una: & prefatum Regem & regnum suum ex altera partibus legitimè initi, vim

& robur obtinere, ac illi & presentibus in aliqua sui parte, per quascumq; literas, & gratias per nos & successores nostros de supercedendas derogari, clausulamq; cum earundem derogatione praesentium tenore latissimè extendenda, ad quod cædem praesentes litera & earum tenor, pro expressis habeantur in quibusvis supplicationib; pro tempore signatis positam, nihil penitus operari, & illius vigore in literis apostolicis super ipsius supplicationib; conficiendis, quicquam per quod praesentib; aut alicui particula de contentis in eis derogetur, seu derogari videtur, narrari non possit. Et sic per quoscumq; iudices & comis-

a **E**t quia.) Quatuor dicta ponit, ideo quatuor habet partes. secunda, ibi, volumus. tercia, ibi, & cum omnium. quarta, ibi, & nihilominus.

In 1. parte propter synceram Francie Regis deuotionem ad sedem Apostolicam, quia venire dignatus est Bononiam personaliter, ad præstandam reuerentiam Papæ, concedit idem ut concordatum in uiolabiliter obseruetur, id est, sine violatione & corruptione, exponit glo. in §. item. sacramenta, de pace tenenda & iuramento firmans. adeo ut hoc verbum in uiolabiliter tollat dispensationem in contrarium, videlicet ut Papa non possit dispensare, nec Rex. gl. & doct. in auth. sacramenta. C. si aduer-

sarios, etiam causarum dicti palati Apostolici auditores, & praefatae Romanae Ecclesie cardinales, in quibusvis causis super praemissis, vel eorum aliquo pro tempore